Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Ementa: Congratulações e Agradecimentos a Secretária de Assistência Social — Ana Paula de

Almeida Miranda, pelo DIA DO ASSISTENTE SOCIAL, comemorado no dia 15 de maio.

MOÇÃO N° 44/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: CONGRATULAÇÕES E AGRADECIMENTOS A
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ANA PAULA DE ALMEIDA
MIRANDA, PELO DIA DO ASSISTENTE SOCIAL, COMEMORADO
NO DIA 15 DE MAIO.

PROTOCOLO GERAL N° 176412019
Data: 20/05/2019 - Horário: 14:30

11111111111111111111111

APROVADA
2 ti MAIO 7019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

A data celebra o profissional dos Serviços Sociais, dedicado na luta por melhores condições de

vida, saúde e trabalho para os grupos sociais mais desfavorecidos ou "à margem da sociedade". É um

membro ativo na luta pelos direitos humanos.

Todos podem colaborar para construir um bom ambiente igualitário em uma sociedade, no

entanto, os assistentes sociais se especializam em construir projetos e políticas sociais, sempre com o

intuito de melhorar a qualidade de vida de uma comunidade.

Como Vereador, gostaria de registrar meus cumprimentos aos relevantes serviços prestados frente

a Secretaria da Assistência Social.

APRESENTO à Mesa, consultado o Plenário, Moção de Congratulações e Agradecimentos a

Secretária de Assistência Social — Ana Paula de Almeida Miranda, pelo DIA DO ASSISTENTE

SOCIAL, comemorado no dia 15 de maio.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de maio de 2019.

Vereador REN 	 RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1